EDIÇÃO EXTRA ISSN 1677-7050

Brasília - DF, terça-feira, 18 de outubro de 2016

Ano LVII No- 200-A

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 20002016101800001

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Sumário
.

PÁGINA

Atos do Poder Executivo.................................................................... 1

MINISTÉRIO DA DEFESA

DECRETO DE 18 DE OUTUBRO DE 2016

O PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, no

exercício do cargo de Presidente da República, no uso da atribuição

que lhe confere o art. 84, caput, inciso I, da Constituição, resolve

EXONERAR

RAUL BELENS JUNGMANN PINTO do cargo de Ministro de Es-

tado da Defesa.

Brasília, 18 de outubro de 2016; 195º da Independência e

128º da República.

RODRIGO MAIA

Atos do Poder Executivo
.

Nº 200-A, terça-feira, 18 de outubro de 20162 ISSN 1677-7050

C
O

M
ERC

IA
LIZA

Ç
Ã

O
 PRO

IBID
A

 PO
R TERC

EIRO
S

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 20002016101800002

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-10-18T15:19:11-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial